П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  10.03.2023       № 396

 г.Невельск

О внесении изменений в постановление

администрации Невельского городского

округа от 26.11.2020 № 1827 «Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной инфраструктуры

и дорожного хозяйства муниципального

образования «Невельский городской

округ»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с

решением Собрания Невельского городского округа от 20.12.2022  № 410 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации

Невельского городского округа от 05.12.2019  №1941 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Невельского городского округа», руководствуясь статьями 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства в муниципальном образовании

«Невельский городской округ» утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа от 26.11.2020 г. № 1827 (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Часть «Объемы бюджетных ассигнований Программы», Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований Программы

Общая потребность в финансовых ресурсах на

реализацию мероприятий Программы на период

2023 - 2025 годов составляет           464 152,6

тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 199 330,9 тыс. руб.;

местный бюджет – 264 821,7 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2023 г. – 177 339,7 тыс. рублей.

2024 г. – 128 026,4 тыс. рублей.

2025 г. – 158 786,5 тыс. рублей.

1.2. раздел 9 «ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

паспорта программы изложить в новой редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию

мероприятий Программы на период 2023-2025 годов составляет 464 152,6 тыс.

руб., в том числе: областной бюджет – 199 330,9 тыс. руб., местный бюджет – 264

821,7 тыс. руб., федеральный бюджет 0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и

подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания Невельского

городского округа о местном бюджете.

1.3. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного

хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» изложить в

новой редакции в соответствии с Приложением  к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в газете «Невельские новости»,

разместить в сетевом издании «Нормативные  правовые акты Невельского

городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице - мэра Невельского городского округа Соколова М.М.

Мэр Невельского городского округа                                А.В.Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 10.03.2023 №396

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства

муниципального образования «Невельский

городской округ»

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

от 26.11.2020 № 1827

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного

хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ»

   Наименование показателя    Ед.

измерения

Базовое

значение

 2021

 год

 2022

 год

 2023

 год

 2024

 год

 2025

 год

1. Построено и реконструировано автомобильных дорог общего пользования местного

значения и улично-дорожной сети

км/п.м

ПД

ИИ

шт

%

0,293

0,293

2. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

соответствующих нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационным

показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения

%

86

85,7

86

86

86

86

3. Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения  Км

п.м.

м
2

ПД

ИИ

шт

%

0,140

5,730

4. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения км 115,8 115,8 115,8 115,8 115,8 115,8